
ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

N. n40 del 2 2 ' ~ ~ ; , ~ ~ ~ * ~ ~ ~  

OGGETTO: Appalto per la fornitura, mediante somministrazione, di arredi scolastici per gli 
istituti di Il0 grado ubicati in città e nei comuni della provincia di Palermo; Irriporto complessivo 
£. 300.000,00= di cui £. 250.000,00= a base d'asta; 

L'anno duemila -L-CL , il giorno h-- del mese di +'- 
nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

I l I 
Presente 1 Assente 

I 

1) AVANTI GIOVANNI Presidente 

2) ALONGI Pietro 

3) AULICINO Armando Assessore L 
Assessore 

4) CERRA Salvatore Assessore 

5) D'ALI ' Giuseppe Eusebio Assessore 

6) DI MAGGIO Giuseppe Assessore 

l 
3' 

l 

7) DI MARCO Vito 

8) FALZO N E Dario 

9) FARAONE Giuseppe 

10) NASCA Michelangelo 

11) PORRETTA Domenico 

12) TOMASINO Giovanni 

13) VINCENTI Carola 

I 

Assessore 

Assessore L 
Assessore 

Assessore 5 / 
I 

Assessore 

Assessore 

Assessore v4-J 
Si 

TOTALE 

, , , . T f d , . . , ~ - . * ' 3 .  
' 1  i , Assume la Presidenza A i'. . P. 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'argomento in oggetto specificato. 



DIREZIONE PATRIMONIO, DEMANIO E PROVVEDITORATO 
Relazione e proposta di deliberazione del responsabile del procedimento (art.6 L.r. 10191) 

Premesso che: 

Questa Direzione tra i compiti assegnati, prevede il servizio fornitura di arredi scolastici per gli 
istituti di Il0 grado di competenza provinciale; 
in riferimento alle necessità, rappresentate dai Sigg. Presidi, di dotare gli istituti, delle 
attrezzature necessarie per I'espletamento delle attività didattiche si è ritenuto di procedere 
all'acquisto dei nuovi arredi richiesti ai sensi del D.L.vo 163106. 
le suppellettili, oggetto dell'acquisto, sono destinate all'arredamento sia delle aule ( banchi, 
sedie, lavagne, cattedre ecc. ecc.), sia degli uffici e delle segreterie degli Istituti ( armadi, 
porta registri ecc.ecc.); 
L'appalto, mediante somministrazione, dovrà esperirsi ai sensi del art. 55 comma 5 del D. 
L.vo no 163106 ( procedura aperta), e con il criterio di aggiudicazione di cui all'art. 82 stesso 
decreto ( prezzo più basso); 
Per tale fornitura si ritieiie opportuno adottare l'acquisto mediante sommiiiistrazione, per un 
periodo di tre anni, nella necessità di sopperire alle richieste degli istituti scolastici che 
pervengono in periodi e in tempi diversi tra loro, rendendo impossibile una programmazione 
preventiva da parte dell'ufficio. Questa soluzione permette inoltre, in qualsiasi momento, di far 
fronte alle urgenze di arredare nuove aule o nuovi istituti che vengono consegnati senza un 
preventivo avviso da parte degli uffici competenti o in caso di vandalismo o incidenti. Tra 
l'altro esiste pure il vantaggio per l'Amministrazione di bloccare i prezzi per l'intero periodo 
contrattuale. 
a tal riguardo questo ufficio, constatato l'effettivo fabbisogno attraverso la raccolta e l'esame 
delle richieste pervenute, ha richiesto al Servizio tecnico competente della stessa Direzione, 
l'ufficio "Prevenzione e Sicurezza" la redazione di una perizia ( C.S.A, descrizione con elerico 
prezzi) per un importo complessivo di f. 300.000,00= di cui f. 250.000,00= a b.a., per la 
fornitura mediante somministrazione di arredi scolastici da destinare agli Istituti di Il0 grado di 
competenza Provinciale, ~ibicati in città e nei comuni della provincia. 
L'impegno della spesa complessiva di f. 300.000,00= comprensiva di 1.V.A al 20%, sarà 
imputata sul capitolo 22150315 del Peg 2009 assegnato a questa Direzione; 

Per quanto sopra, riscontrate le condizioni di cui all'art.6 della L.R. 10191, vista la Legge 142190, 
vista la L.R, n.48191, per poter procedere alla predisposizione degli atti consequenziali si 
propone che la Giunta Provinciale 

DELIBERI 

Di approvare la perizia ( capitolato speciale d'appalto ed elenco descrittivo) dei beni da I 

acquistare per un importo complessivo di f. 300.000,00= di cui f. 250.000,00= a. b. a, redatti 
dal Servizio Tecrrico dell'ufficio" Prevenzione e Sicurezza", per la forriitura di arredi scolastici 
da destinare agli istituti di Il0 grado della Provincia Regionale di Palermo. 
di autorizzare, per la aggiudicazione della fornitura di che trattasi, la procedura di acquisto 
prevista dall'art. 55 comma 5 del D.Lgs 12/4/06 no 163 ( procedura aperta) e con il criterio di 
aggiudicazione di cui all' art. 82 ( prezzo più basso) del medesimo decreto; 

• la spesa complessiva di f. 300.000,00= di cui f. 250.000,00= a. b. aysul capito1 
=e1 Peg 2009 assegnato a questa ~ i r e d o n e  denominato " Attrezzature scolastiche"; 



di demandare ai responsabili delle Direzioni Demanio Patrimonio e Provveditorato e Gare e 
Contratti, di predisporre tutti gli atti necessari per I'indizione e la successiva aggiudicazione 
dellafornituradichetrattasi , ~ ; . s \ , : - > ~ n . ~ . ~ t ~ / ~ , . ? i " ~ ~ ~ ~ ~ ~ / ~ ~ ) .  

lì, Visto l'Assessore 

1 

Si allegano: 

1. Capitolato speciale d'appalto 

2. Elenco descrittivo con relativi prezzi 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 de11'1 1-12-1991 che modifica ed integra'l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 11-12-1991 n. 48: 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti p P-- -2 + 
D E L I B E R A  



PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-1 2-2000 n. 30 si esprime parere: 

.?-3-- 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. /--' 

Addì 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né 
presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
IL DIRIGENTE 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 14211 990 e dell'art. 1 comma 1" lett. I) della L.R. n. 4811 991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 31 comma T ,  art. 33 comma 5" e art. 34 comma 1" del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: i- ~f L;. ' b' J (' 

- 
in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

/ / I  . 
Palermo, lì ' { T /  t, 6 

J 
Si attesta, inoltre, l ~ c t e n z a  della copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l'equilibrio finanziario 

tra entrate in atto acce,&4te ed uscite in atto impegnate. 
,' 

,l' 

Palermo, lì 

/" 



RIO GENERALE 

La presente deliberazione g'divenuta esecutiva ai sensi della vhente normativa. 

I 
INIZIO PUBBLICAZIONE 

I 
Si attesta che la presente deliberazione & stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma 

dell'art.4 della legge 5-7-1 997 n.23 

Si certifica che la presente deliberazione, e stata pubblicata allJAlbo della Provincia, mente dell'art.11, comma l o ,  della 
L.R. 31/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che 
contro la stessa non sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


